720 Proque gradu meriti summa tenere facit.
De tripli superbia, quæ impedithominis deificationem, scilicet rationis, voluntatis et vitæ.

Sed fastus rationis obest, erroris amicus,
 Quo maculante fides evacuata perit.
 Pessimus erroris comes est elata voluntas,
 Quæ fractas mentes curvat ad omne malum.
 Tertia prædictis adjuncta superbia vitæ.

725 Omnem virtutem subruit atque necat.

De dogmate Academicorum, quorum Arcesillas princeps est.

Distrahitur miser Arcesillas et in omnibus
 [anceps

Fluctuat et nescit, quo velit esse loco.

Pervigili studio semper fugientia quærit

730 Vera, nec in studiis novit habere modum.
 Omnia perlustrat sapientum dogmata, tandem
 Ignorare decet omnia vera suos.
 Perpetuo nam vera latent, si creditur illi,
 Non ea mortalis pervia sensus habet.

De Zenone.

735 Posse nihil sciri laudatur Zeno probasse,
 Hærens in cunctis et dubitare jubens.
 Scire nihil finis operæ, longique laboris
 Et quæstus magnis sumptibus iste datur.

De Pythagora et dogmate ejus.

Ad Samii nomen nullus condescendit, in ipso
 740 Ut veteres perhibent, plena Sophia fuit.
 Ad frugem vitæ melioris molle Tarentum
 Pertrahit, ut morum summus in orbe sator.
 Quinque polum zone distingunt, aera quin- C
 [que,

Est eadem ponti sectio sive soli.

745 At Samius tres esse docet, medianaque co-
 [lonis
 Tradit, at in reliquis algor et æstus agunt
 Tradere rem dubiam seclis putat esse profa-
 [num
 Neque velit sapiens esse poeta velat.

Et quia certa trium valet esse scientia, veras
 750 Tres docet, in reliquis esse poema sinit.
 Temperiem mediæ faciunt extrema, jubetque
 Ut medium teneat, qui bonus esse cupit.
 Grataque temperies, animalia corpora nutrit,
 Ut natura jubet, hæc magis, illa minus.

755 Pervia spiritibus sunt corpora densa, sed illos D
 Nunc cohibet major arbitriumve Dei.

Corpus spiriteum non lædunt algor et æstus.
 Vis elementorum nulla nocere potest.

Sed torquetur ab his animalis vita, capitque
 760 Congruapro meritis præmia quisque suis.
 Fæceque decocta cunctis recreatur origo
 Purior et redeunt aurea secla Patrum.
 Multa probe docuit illoque perutilis ævo.
 Inter præcipuos summus in orbe fuit.

765 Hinc tamen arguitur, animas quæ ab æthere
 [lapsas

Asserit, et corpus carceris esse loco,

A Et quod eas propriis exclusas in nova mitti
 Corpora pro morum conditione putat,
 Et quod eas proprios tandem deducit ad ortus
 770 Corporis, ut cupide rursus ad ima cadant.
 Cum semel hæc fuerint illo tradente recepta.
 Convincit ratio plurima falsa sequi.
De Socrate et auctoritate ejus et dogmate.
 Ante pedes Socratis humiles sternuntur
 [alumni,